
Contacto

Teléfono 924488050
Correo Electrónico contratacion@gpex.es

Dirección Postal

C/Benito Arias Montano, 1, Escalera 2 - 4ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GEB24008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de GEBIDEXSA, S.A.U.
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MNBScYMjEd8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de pantallas y producción de contenido para iniciativa
wildlife spain en monfragüe (2 lotes)

El presente proceso de contratación tiene como objeto ejecutar los trabajos asociados a la
 partida asignada aDescripción 
Gebidexsa para la digitalización de la experiencia turística en la
 Hospedería Parque de Monfragüe
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
92110000 - Servicios de producción de películas de cine y videocintas y servicios conexos.
32224000 - Aparatos transmisores de televisión.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Indicaciones en el PPT.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MNBScYMjEd8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del tamaño de diagonal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Esperiencia montaje pantallas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Extensión de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Orden ICT/1524/2021, de 30 de diciembre. Componente 14, Inversión 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE- A. Pantallas de visualización: suministro, instalación y configuración

Pantallas de visualización: suministro, instalación y configuraciónDescripción 
Valor estimado del contrato 3.445,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.653,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.845,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XTuYyqSj761isNgzx7ABTxD4bQgmcGhhjUt6o%2B8oZGYXBolSi76b9VMh52ue2GgOcl4nga%2Bpzusd5vadcL2VrUIQULCNMz/bVk7Bno3Fg6uCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 15Cantidad Máxima 

Garantía con servicio in situ
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Redución a la mitad los tiempos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Rekrea Digital SL
NIF B02657005
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

NUEVA, 72
(06490) PUEBLA DE LA CALZADA España

Contacto

Teléfono +34 637230878
Correo Electrónico antgutest@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.795,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.592,52 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada conforme a lo establecido en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en art. 153.3 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

ELECTRONICA. Sede de GEBIDEXSA

Dirección Postal

C/ Benito Arias Montano, 1 Esc-2 4ª Plta.
(06800) MERIDA España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono +34 924488050
Fax +34 924488050

Dirección Postal

C/Benito Arias Montano, 1, Escalera 2 - 4ª planta
(06800) Mérida España

Presentación de recursos

Gerencia de GEBIDEXSA, S.A.U.

Proceso de Licitación

Dar publicidad y maximizar la concurrencia.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentar oferta.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XBOVTHjRnj68ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014199235 |  2024-000990542 | Thu, 19 Sep 2024 13:20:16:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88089589585309067518153334255922605218 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XBOVTHjRnj68ebB%2FXTwy0A%3D%3D



